





MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO







LICEO SCIENTIFICO "G. DA PROCIDA"

Via Gaetano De Falco, 2 - 84126 SALERNO **1**089.236665 **2** saps020006@istruzione.it - saps020006@pec.istruzione.it C.F.: 80023610654 − iPA: istsc_saps020006 − C.U.: UFI7KB

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico esperti e tutor progetto DA PROCIDA NELLA DIMENSIONE ESPERIENZIALE e RELAZIONALE - moduli DA PROCIDA NELLA PRATICA SPORTIVA e DA PROCIDA E IL FAIR PLAY Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

CUP: G54D24001560007 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-685

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) per l'as. 2023/2024 e 2022/2025;

VISTA l'approvazione del Collegio Docenti con delibera prot. 2551del 23/05/2024;

VISTA l'approvazione del Consiglio d'Istituto con delibera prot. n. 2552 del 23/05/2024;

VISTA la candidatura presentata il 24/05/2024 della proposta progettuale numero 4075 relativa all'avviso Prot.59369 del 19/04/2024 dal titolo "DA PROCIDA NELLA DIMENSIONE ESPERIENZIALE e RELAZIONALE";

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus" assunta a nostro prot. n.3344 del 29/06/2024 per importo pari a € 66.660,00;

VISTI i criteri di selezione delle figure professionali coinvolte approvati con delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 23/05/2024 e con delibera n.21 del Consiglio d'Istituto del 16/07/2024;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 05/02/2024 delibera n.2;

VISTO il decreto di assunzione incarico RUP del Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Laura Giannantonio, nota prot.n. 3459 del 05/07/2024;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO l'art. 10 del D.I. 129/2018;

VISTA l'assunzione in bilancio del progetto prot. 3460 del 05/07/2024;

VISTE le variazioni apportate al Programma Annuale 2024;

VISTA l'azione di disseminazione prot. 3461 del 05/07/2024;

PRESO ATTO che, per l'attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la responsabilità dell'esecuzione;

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all'istituzione scolastica cui è stata autorizzata l'attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;

VISTO il decreto per l'avvio di una procedura di selezione delle figure professionali coinvolte nel progetto DA PROCIDA NELLA DIMENSIONE ESPERIENZIALE e RELAZIONALE prot. n.3628 del 18/07/2024;

VISTO l'avviso di selezione interno per l'individuazione di figure professionali (ESPERTO-TUTOR) da impiegare nell'ambito del progetto DA PROCIDA NELLA DIMENSIONE ESPERIENZIALE e RELAZIONALE prot. n.3636 del 18/07/2024 per l'attuazione dei moduli DA PROCIDA NELLA PRATICA SPORTIVA e DA PROCIDA E IL FAIR PLAY;

VISTE le candidature pervenute entro il termine previsto;

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione nell'ambito del progetto da PROCIDA NELLA DIMENSIONE ESPERIENZIALE E RELAZIONALE per l'attuazione dei moduli DA PROCIDA NELLA PRATICA SPORTIVA e DA PROCIDA E IL FAIR PLAY prot.n.3751 del 01/08/2024;

CONSIDERATO il Verbale della Commissione riunitasi il 01/08/2024 – prot.n. 3753/E del 01/08/2024;

VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 3754 del 01/08/2024;

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n 3777 del 07/08/2024;

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

DECRETA

di nominare quali ESPERTI e TUTOR nell'ambito del progetto DA PROCIDA NELLA DIMENSIONE ESPERIENZIALE e RELAZIONALE per l'attuazione dei moduli DA PROCIDA NELLA PRATICA SPORTIVA e DA PROCIDA E IL FAIR PLAY i seguenti docenti:

Modulo	Esperto	N° ore
DA PROCIDA NELLA PRATICA SPORTIVA	FLAUTI DANILA	30
DA PROCIDA E IL FAIR PLAY	SCOCOZZA GERARDO	30

Modulo	Tutor	N° ore
DA PROCIDA NELLA PRATICA SPORTIVA	VARESE ANTONELLA	30
DA PROCIDA E IL FAIR PLAY	VARESE ANTONELLA	30

ART. 1 ORARIO DI SERVIZIO

L'incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all'orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto.

ART. 2 COMPITI

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nell'avviso di selezione in relazione al ruolo per cui è attribuito l'incarico.

ART. 3 COMPENSI

I compensi saranno corrisposti sulla base della documentazione prodotta attestante il rendiconto delle ore e delle attività svolte secondo quanto previsto dall'Avviso Pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024.

ESPERTO	70 €/ora
TUTOR	30 €/ora

Tale importo orario è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a carico dell'Istituto e del docente selezionato, nonché di ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. I compensi saranno

corrisposti a saldo, sulla base dell'effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati.

ART. 4 INCOMPATIBILITÀ

Il personale posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e successive modificazioni inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea.

ART. 5 REVOCA E/O DECADENZA DALL'INCARICO

La non accettazione dell'orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall'incarico. L'incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di "personale interno alla scuola".

ART. 6 TRATTAMENTO DATI

Ai sensi degli artt. 13-14 Regolamento UE 2016/679 i dati raccolti saranno trattati per le finalità connesse all'espletamento del contratto. Per ulteriori informazioni circa il trattamento dei dati è possibile consultare il sito web www.liceodaprocida.edu.it.

ART.7 PUBBLICIZZAZIONE DEL DECRETO

Il presente decreto è reso noto con le seguenti forme di pubblicità ai sensi dell'art. 267 del D.P.R. 207/2010 sul sito web dell'Istituzione Scolastica <u>www.liceodaprocida.edu.it</u> per la massima diffusione, in Amministrazione trasparente e nell'apposita sezione dedicata.

ART. 8 NOMINA

Al presente decreto seguirà immediata nomina.

Il Dirigente scolastico
Prof.ssa Anna Laura Giannantonio